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Dobrzy ludzie 
są wśród nas 

200 lat dla 
pani Kazimiery 

strona 2

Znamy tegorocz-
nych laureatów 
nagrody prezy-
denta Stargardu 
dla społeczników. 
To szczególne 
wyróżnienie dla 
tych, którzy na 
co dzień robią 
dużo dobrego dla 
innych.
strona 3

Kolejna stargar-
dzianka dołączyła 
do szacownego 
grona stulatków. 
Pani Kazimiera 
Smółka przyszła 
na świat 1 grudnia 
1923 roku, a od 
1947 roku mieszka 
w naszym mieście.
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AKTUALNOŚCI

Moc życzeń dla pani Kazimiery
KOLEJNA MIESZKANKA STARGARDU DOŁĄCZYŁA DO SZACOWNEGO GRONA STULATKÓW. PANI KAZIMIERA SMÓŁKA ŚWIĘTOWAŁA 
W GRONIE NAJBLIŻSZYCH. ODWIEDZIŁ JĄ RÓWNIEŻ PREZYDENT RAFAŁ ZAJĄC I JEGO ZASTĘPCA EWA SOWA. W TYM WYJĄT-
KOWYM DNIU NIE MOGŁO ZABRAKNĄĆ GRATULACJI, ŻYCZEŃ I UPOMINKÓW.
Pani Kazimiera przyszła na świat 1 grudnia 
1923 roku. Pochodzi z Komorowa – wsi 
w województwie mazowieckim. W 1947 r. 
przeniosła się do Stargardu, gdzie mieszka 
do dziś. Jubilatka ma 4 dzieci, 13 wnuków, 13 
prawnuków i 2 praprawnuczki. Pani Kazimie-
ra spędziła ten wyjątkowy dzień w rodzin-
nym gronie, ciesząc się z każdych odwiedzin 
i życzeń – przede wszystkim zdrowia.

Dynamicznie na starówce
KOLEJNE UŁATWIENIE DLA PASAŻERÓW MIEJSKIEGO PRZEDSIĘBIORSTWA KOMUNIKACJI. PRZY DWÓCH NASTĘPNYCH PRZYS-
TANKACH ZAMONTOWANO TABLICE DYNAMICZNEJ INFORMACJI PASAŻERSKIEJ. DZIĘKI NIM MOŻNA ŁATWO SPRAWDZIĆ, KIEDY 
DOKŁADNIE PRZYJEDZIE AUTOBUS. TO DOBRE ROZWIĄZANIE M.IN. DLA SENIORÓW I OSÓB MAJĄCYCH PROBLEMY ZE WZROKIEM.
Tablice stanęły na Starym Mieście przy przy-
stankach Kazimierza Wielkiego i Kazimierza 
Wielkiego – Ratusz. Duże, czytelne wyświe-
tlacze pokazują rzeczywisty czas oczekiwa-
nia na autobusy. Urządzenia są połączone 
z systemem GPS w pojazdach, dlatego 
informacje są zawsze najbardziej aktualne. 
Na tablicach mogą być wyświetlane także 
inne wskazówki przydatne pasażerom – 
dotyczące np. zmian w kursowaniu miejskich 
autobusów.
Urządzenia DIP świetnie sprawdzają się już 
w kilku miejscach w Stargardzie. Można 
z nich korzystać m.in. na Park&Ride, przy ul. S. 
Czarnieckiego, ul. S. Staszica i ul. Szczecińskiej. 
MPK stale zwiększa liczbę takich tablic. W 
2024 r. planowany jest montaż następnych.

Grudniowa jubilatka zakończyła tego-
roczne świętowanie setnych urodzin 
w Stargardzie. Aktualnie w naszym 
mieście mieszka 6 osób, które mają 100 
lub więcej lat. Najstarsza spośród nich 
urodziła się w 1921 roku. Obecnie grono 
stulatków w Stargardzie tworzą wyłącznie 
panie. W 2024 roku może do nich dołą-
czyć 6 kolejnych osób.
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Poślizgamy się w święta
TA ZIMOWA ATRAKCJA ZDECYDOWANIE PRZYPADŁA DO GUSTU STARGARDZIANOM. NAJLEPIEJ WIDAĆ TO PO FREKWENCJI – W WEEK-
END OTWARCIA NOWE LODOWISKO ODWIEDZIŁO PRAWIE 1700 OSÓB. OBIEKT PRZY UL. SPORTOWEJ 32 JEST NAPRAWDĘ IMPONUJĄCY. 
WRAŻENIE ROBI PRZEDE WSZYSTKIM ROZMIAR – TO AŻ 1000 M2 POWIERZCHNI DO ŚLIZGANIA. SĄ TEŻ DODATKOWE UDOGODNIENIA.
Lodowisko jest czynne 7 dni w tygodniu, 
więc każdy na pewno znajdzie właściwą 
dla siebie porę. Od poniedziałku do piąt-
ku jeździmy tam od 15:00 do 21:00, a w 
weekendy od 10:00 do 21:00. Zapowiada 
się także świąteczne ślizganie. Obiekt bę-
dzie otwarty 26.12. (wtorek) od 12:00 
do 20:00. To świetny pomysł na aktywne 
spędzenie wolnego czasu – zwłaszcza 
po dwudniowym biesiadowaniu. Warto 
namówić bliskich i wybrać się na łyżwy 

całą rodziną. 
Na nowym lodowisku jednocześnie może 

jeździć nawet 100 osób. Znalazło także 
miejsce do odpoczynku, a także na zjedze-
nie i wypicie czegoś ciepłego. Nie mogło 
oczywiście zabraknąć toalet. Ślizganie jest 
jeszcze przyjemniejsze dzięki zupełnie no-
wym łyżom do wypożyczenia na miejscu. 
To naprawdę świetna zabawa – niezależnie 
od pogody. Najlepiej przyjść na ul. Sporto-
wą 32 (naprzeciwko stadionu lekkoatletycz-
nego) i przekonać się samemu, jak komfor-
towy obiekt zyskali stargardzianie.
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FOTO: UM Stargard

FOTO: MPK

FOTO: UM Stargard



STARGARDZKI INFORMATOR SAMORZĄDOWY #10 3

FOTO: UM Stargard

FOTO: UM Stargard

FOTO: UM Stargard

AKTUALNOŚCI

Dobro – ich znak rozpoznawczy
ELŻBIETA DROBIK, NEL STACHERA, POLSKIE STOWARZYSZENIE NA RZECZ OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ KOŁO W STAR-
GARDZIE, KOŁO WOLONTARIATU W OŚRODKU SZKOLENIA I WYCHOWANIA OHP – ZNAMY TEGOROCZNYCH LAUREATÓW NAGRODY 
PREZYDENTA STARGARDU DLA SPOŁECZNIKÓW. TRADYCYJNIE JUŻ WYRÓŻNIENIA ODEBRALI PODCZAS OBCHODÓW DNIA PRA-
COWNIKA SOCJALNEGO. TO SZCZEGÓLNE WYDARZENIE DLA TYCH, KTÓRZY NA CO DZIEŃ ROBIĄ DUŻO DOBREGO DLA INNYCH – 
ZARÓWNO W RAMACH OBOWIĄZKÓW ZAWODOWYCH, JAK I BEZINTERESOWNIE POŚWIĘCAJĄC SWÓJ PRYWATNY CZAS.

- Jak dobrze żyć, jak czerpać z życia satysfak-
cję – wielu z nas zadaje sobie takie pytania. 
Ludzie, którzy są u kresu swoich dni, często 
odpowiadają, że najważniejsze są warto-
ściowe relacje z drugim człowiekiem. Nasi 

społecznicy i pracownicy socjalni budują 
więzi tam, gdzie ich brakuje. Mierzą się 
z licznymi trudnościami, ale udowadniają, 
że nie ma sytuacji bez wyjścia. W swojej 
pracy – zawodowej i społecznej – potrafią 
wykazać się zarówno pełnym profesjona-
lizmem, jak i dużą empatią. To postawa, 
której należy się pełny podziw i szacunek – 
mówi prezydent Rafał Zając.
Tytuł społecznika roku 2023 w kategorii 
indywidualnej powyżej 18 lat powędro-
wał do Elżbiety Drobik – prezes Stowa-
rzyszenia Edukacja – Zdrowie – Aktywność, 
w którym działa od 2016 roku. Od wielu lat 
zaangażowana w pomoc osobom zma-
gającym się m.in. z cukrzycą i chorobami 
układu krążenia. Organizatorka licznych 
szkoleń, akcji i konferencji dla lekarzy i 
pielęgniarek. Aktywnie promuje badania 
profilaktyczne wśród stargardzian z różnych 
grup wiekowych. Ze stowarzyszeniem EZA 
uczestniczy w licznych miejskich imprezach 
i współdziała z innymi organizacjami.
Młody społecznik to wyróżnienie, które 
motywuje laureatów do dalszej pracy na 
rzecz innych ludzi, ale także jest doskona-
łym przykładem dla rówieśników. W tym 
roku taki tytuł otrzymała Nel Stachera – 
uczennica Zespołu Szkół, gdzie aktywnie 
działa w Szkolnym Kole Wolontariatu. 
Z dużym zaangażowaniem brała udział 
i organizowała akcje, m.in. zbierania zniczy, 
które zostały zapalone na opuszczonych 
grobach na cmentarzu, sprzątania i porząd-

kowania zaniedbanych nagrobków oraz 
zbiórki plastikowych nakrętek na cel cha-
rytatywny. Nel przygotowywała również 
liczne materiały informujące uczniów np. 
o prawach dziecka, zmianach klimatycz-
nych i możliwości adopcji zwierząt ze 
schroniska.
Nagrody dla społeczników przyznawane są 
też w kategorii zespołowej. Tym razem 
takie wyróżnienie trafiło w dwa wyjątko-
we miejsca. Pierwszym laureatem zostało 
Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób 
z Niepełnosprawnością Intelektualną 
Koło w Stargardzie – działające w naszym 
mieście od 1992 r. Głównym celem jego 
członków jest stworzenie kompleksowego 
systemu rehabilitacji i opieki nad osobami 
niepełnosprawnymi intelektualnie, a także 
umożliwianie im aktywnego uczestnictwa 
w życiu społecznym. PSONI prowadzi 
Warsztat Terapii Zajęciowej, Środowi-
skowy Dom Samopomocy oraz Zakład 
Aktywności Zawodowej i mieszkalnictwo 

wspomagane. Podopieczni stowarzyszenia 
zyskują niezbędne wsparcie, a także szansę 
na wszechstronny rozwój, pracę i większą 
samodzielność.
Drugie wyróżnienie w kategorii zespołowej 
otrzymało Koło Wolontariatu w Ośrodku 
Szkolenia i Wychowania OHP – działające 
w Ośrodku Szkolenia i Wychowania OHP 
w Stargardzie od 2021 r. Młodzi ludzie 
nawiązali współpracę z Miejskim Ośrod-
kiem Pomocy Społecznej. Dzięki temu 
członkowie koła pomagają m.in. seniorom. 
Wykonują prace domowe, usługi fryzjerskie, 
a także organizują wspólne kolędowanie. 
Koło wolontariatu brało też udział w malo-
waniu ławek w miejskich parkach. 

W Stargardzie tradycyjnie już łączymy wrę-
czenie nagród dla społeczników z obcho-
dami Dnia Pracownika Socjalnego. Każdego 
roku doceniamy tych, dla których zawód 
jest jednocześnie misją. Często oprócz 
sumiennego wykonywania obowiązków 
zawodowych poświęcają także swój 
prywatny czas na bezinteresowną pomoc 

potrzebującym. Wyróżnienia otrzymali 
pracownicy MOPS: Renata Skorupa, Natalia 
Olejnik-Kudła, Renata Kwiatkowska, Bożena 
Ignatowicz, Stanisław Ogonowski i Katarzy-
na Falbogowska. 
Miejskie obchody Dnia Pracownika Socjal-
nego były również okazją do wręczenia 
podziękowań przedstawicielom Zachod-
niopomorskiego Oddziału Okręgowego 
Polskiego Czerwonego Krzyża w Szczecinie, 
którzy prowadzą u nas Dzienny Dom „Se-
nior+” i Środowiskowy Dom Samopomocy 
dla osób zmagających się z chorobami 
psychicznymi. Wyróżnieni zostali także 
członkowie stargardzkiego koła Polskiego 
Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepeł-
nosprawnością Intelektualną. PSONI jest 
odpowiedzialne m.in. za funkcjonowanie 
Środowiskowego Domu Samopomocy dla 
osób z niepełnosprawnością intelektualną. 
Kolejne podziękowania dostali również 
przedstawiciele Caritas Archidiecezji Szcze-
cińsko-Kamieńskiej. Ta organizacja zajmuje 
się prowadzeniem gminnego ośrodka 
wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie 
i kobiet z dziećmi pozbawionych schronie-
nia, schroniska dla bezdomnych mężczyzn 
oraz noclegowni i ogrzewalni dla osób 
bezdomnych.
Spotkanie uświetniły występy artystyczne. 
Na małej scenie Stargardzkiego Centrum Kul-
tury wystąpiły wokalistki z zespołu De Facto.

KG
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Stargard w zimowej szacie
POCZĄTEK GRUDNIA PRZYNIÓSŁ NAM PIĘKNĄ, MROŹNĄ I ŚNIEŻNĄ POGODĘ. TO IDEALNE TŁO DO ŚWIĄTECZNYCH ILUMINACJI, 
KTÓRE MOŻNA PODZIWIAĆ W CAŁYM MIEŚCIE. SĄ DOSKONALE ZNANE I LUBIANE ELEMENTY, A TAKŻE NOWOŚCI. WARTO ZO-
BACZYĆ JE WSZYSTKIE NA ZDJĘCIACH, A POTEM KONIECZNIE WYBRAĆ SIĘ NA ZIMOWY SPACER PO STARGARDZIE. W TYM ROKU 
PRAWDZIWIE ŚWIĄTECZNY KLIMAT ZAPEWNIAJĄ AŻ 2 CHOINKI. JEDNA STOI NA RONDZIE IM. S. PAJORA. DRUGA, ZUPEŁNIE 
NOWA, JEST NA RYNKU STAROMIEJSKIM. TAM RÓWNIEŻ MOŻNA ZNALEŹĆ KOLEJNĄ NOWOŚĆ – DUŻĄ RAMKĘ IDEALNĄ DO ROBIE-
NIA PAMIĄTKOWYCH ZDJĘĆ. TO WŁAŚNIE ONA OD PIERWSZYCH CHWIL CIESZY SIĘ OGROMNYM ZAINTERESOWANIEM STARGARD-
ZIAN. W TYM ROKU DOKUPILIŚMY TEŻ 44 ZUPEŁNIE NOWE KURTYNY ŚWIETLNE NA DRZEWA. W SUMIE NA DEKORACJE ZIMOWE 
WYDALIŚMY PRAWIE 160 000 ZŁ.

AKTUALNOŚCI
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Szaliki w nowym domu
W 2019 ROKU W STARGARDZIE ZACZĘŁA DZIAŁAĆ FIRMA WORLD SPORTS COMPANY. TO PRODUCENT M.IN. SZALIKÓW DLA 
KIBICÓW NAJPOPULARNIEJSZYCH KLUBÓW SPORTOWYCH EUROPY I ŚWIATA. WSC CZUJE SIĘ U NAS NAPRAWDĘ ŚWIETNIE. 
PRACOWNICY PRZENIEŚLI SIĘ Z DOTYCHCZASOWEJ SIEDZIBY DO BARDZIEJ KOMFORTOWEGO OBIEKTU PRZY UL. USŁUGOWEJ 10. 
DZIĘKI TEMU ZWIĘKSZYŁA SIĘ TAKŻE PRODUKCJA.
- Moment, w którym inwestor decy-
duje się rozwijać w Stargardzie swoją 
firmę, jest dla nas zawsze powodem do 
szczególnej radości. Dostajemy najlepszy 

dowód na to, że mamy odpowiednie 
warunki dla biznesu i ten biznes świetnie 
się u nas czuje. Firma WSC wybrała na 
dalszą działalność naprawdę ciekawe 
miejsce. W niedługim czasie obok siebie 
będą tu funkcjonowały różne, dopiero 
rozkręcające się przedsiębiorstwa. Jestem 
przekonany, że znajdą tutaj równie dobre 

warunki do rozwoju i współpracy – mówi 
prezydent Rafał Zając.
W 2019 roku w WSC pracowało 16 osób. 
Po 4 latach działalności w Stargardzie  
zatrudnienie jest prawie dwukrotnie wyż-
sze. W firmie są osoby zajmujące się m.in. 

projektowaniem, dzianiem oraz szyciem. 
World Sports Company współpracuje 
z europejskimi i amerykańskimi klubami 
sportowymi. Szaliki ze Stargardu trafiają 
m.in. do kibiców Borussi Dortmund, 
Arsenalu Londyn i Manchesteru City. Na 
swoim koncie firma ma także kolekcje 
premium wykorzystywane np. podczas 
piłkarskiej Ligi Mistrzów i mistrzostw 
świata. WSC realizuje też zamówienia 
dostosowane do indywidualnych potrzeb 
mniejszych klientów.
Nowa siedziba World Sports Company 
znajduje się w bezpośrednim sąsiedz-
twie inkubatora przedsiębiorczości. To 
przestrzeń, z której będą mogli skorzy-
stać ludzie dopiero zaczynający swoje 

RADNI DYŻURUJĄ
Radni i Przewodniczący Rady Miejskiej pełnią dyżury w każdy roboczy poniedziałek od 16:00 do 17:00 

w budynku Ratusza (Rynek Staromiejski 1).
8.01.2024 r. – Damian Gralak i Krzysztof Kowalczyk

15.01.2024 r. – Wanda Wysocka i Wanda Nowicka
22.01.2024 r. – Ludmiła Sabadini i Marian Preiss

29.01.2024 r. – Alicja Koźlik
Interwencje mieszkańców przyjmowane są także na adres e-mail: brm@um.stargard.pl.

biznesy. Na start dostaną dobre warunki 
lokalowe za stosunkowo niewielką opłatą. 
Stargardzka Agencja Rozwoju Lokalnego 

zakłada, że pomieszczenia inkubatora 
będą gotowe w przyszłym roku – po 
wykonaniu tam niezbędnego remontu.

AKTUALNOŚCI
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Zamęt nagrodzony
ŚWIETNA WIADOMOŚĆ DLA STARGARDU. JOLANTA ANISZEWSKA OTRZYMAŁA NAGRODĘ LITERACKĄ „JANTAR”. DYREKTOR 
KSIĄŻNICY STARGARDZKIEJ ZOSTAŁA WYRÓŻNIONA ZA KSIĄŻKĘ „ZAMĘT. CZAS POWOJNIA W STARGARDZIE I OKOLICZNYCH 
MIEJSCOWOŚCIACH”. PO RAZ KOLEJNY AUTORKĘ I JEJ DZIEŁO DOCENIONO POZA GRANICAMI NASZEGO MIASTA.

„Zamęt” został wybrany spośród 36 po-
zycji, które w tym roku starały się 
o Nagrodę Literacką „Jantar”. Już sama 
nominacja książki J. Aniszewskiej była du-
żym wyróżnieniem. Oprócz pamiątkowej 
statuetki z bursztynem autorka otrzyma-
ła także 10 000 zł. Nagrodę ufundował 
marszałek województwa zachodniopo-

morskiego. 
„Zamęt. Czas powojnia w Stargardzie 
i okolicznych miejscowościach” to 
opowieść niezwykła. W swojej książce 
Jolanta Aniszewska połączyła wspomnie-
nia mieszkańców i źródła historyczne. 
Publikację można wypożyczyć w Książni-
cy Stargardzkiej.

AKTUALNOŚCI

KG

Mikołaje opanowali Stargard
KOLEJNY RAZ MŁODZIEŻ Z OCHOTNICZEGO HUFCA PRACY WRAZ Z PRZEDSZKOLAKAMI I NIECO STARSZYMI UCZNIAMI WSPÓLNIE 
ŚWIĘTOWALI MIKOŁAJKI. WYJĄTKOWA PARADA WZBUDZIŁA DUŻE ZAINTERESOWANIE PRZECHODNIÓW. BYŁO RADOŚNIE, MUZY-
CZNIE I BARDZO ŚWIĄTECZNIE. NIE ZABRAKŁO TEŻ MIKOŁAJKOWYCH SŁODKOŚCI, W TYM ROGALIKÓW UPIECZONYCH WŁAS-
NORĘCZNIE PRZEZ ZDOLNYCH LUDZI Z OHP.
Podobnie jak w ubiegłym roku mikołaj-
kowa parada wyruszyła spod pomnika 
św. Jana Pawła II. W towarzystwie muzyki 
i wspólnych śpiewów uczestnicy przeszli 
do Teatru Letniego. Tam również dużo 
się działo. Wspólne kolędowanie, słod-

kie upominki, świąteczne graffiti – przy 
tylu atrakcjach nikomu nie przeszkadza-
ła mroźna pogoda. Poznaliśmy także 
zwycięzców konkursu zorganizowanego 

Szukamy Mecenasów
W STARGARDZIE MAMY WIELU ARTYSTÓW, ALE TAKŻE LUDZI I FIRMY, KTÓRE REGULARNIE ICH WSPIERAJĄ. TO WŁAŚNIE IM CO 
ROKU PRZYZNAWANY JEST TYTUŁ MECENASA KULTURY. MOŻE GO OTRZYMAĆ ZARÓWNO OSOBA FIZYCZNA, JAK I NP. PRZEDSIĘBI-
ORSTWO ALBO ORGANIZACJA POZARZĄDOWA. WNIOSKI W TEJ SPRAWIE PRZYJMOWANE SĄ DO 31.12. (NIEDZIELA).

Mecenas Kultury to nagroda honorowa, 
która jest wręczana za znaczące wsparcie 
działalności artystycznej i kulturalnej 
w naszym mieście, w tym również organi-
zacji wydarzeń kulturalnych oraz dzia-
łalności na rzecz ochrony zabytków. Ten 

tytuł przyznaje prezydent z własnej inicja-
tywy lub na wniosek: instytucji i placó-
wek kultury, związków lub stowarzyszeń 
twórczych i kulturalnych oraz środowisk 
artystycznych, szkół artystycznych 
i placówek oświatowo-wychowawczych.

Szczegółowe informacje i formularz do 
wypełnienia można znaleźć na stronie inter-
netowej www.stargard.eu. Wnioski trzeba 
dostarczyć do Biura Obsługi Klienta Urzędu 
Miejskiego (ul. S. Czarnieckiego 17) – osobi-
ście albo przesłać pocztą na adres UM. 

KG

KG

przez młodzież z OHP. Najdłuższy choin-
kowy łańcuch wykonali uczniowie Szkoły 
Podstawowej nr 7. Ich ozdoba miała aż 30 

metrów. Wszyscy uczestnicy zostali też 
symbolicznie pasowani na pomocników 
Świętego Mikołaja.
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Poczuli magię świąt
JEDNO GRUDNIOWE POPOŁUDNIE, A TYLE ATRAKCJI, ZABAW, SPEŁNIONYCH ŻYCZEŃ I PREZENTÓW, KTÓRE JUŻ NIEDŁUGO NA 
PEWNO UCIESZĄ WSZYSTKICH OBDAROWANYCH. ZA NAMI KOLEJNY JARMARK „POD SZCZĘŚLIWĄ GWIAZDĄ”. NA STOISK-
ACH MOŻNA BYŁO ZNALEŹĆ ŚWIETNE POMYSŁY NA GWIAZDKOWE UPOMINKI I MNÓSTWO SMAKOŁYKÓW – CHOĆ AKURAT ONE 
NA PEWNO NIE DOCZEKAJĄ DO ZBLIŻAJĄCYCH SIĘ ŚWIĄT. O ODPOWIEDNI NASTRÓJ ZADBALI TAKŻE NASI LOKALNI ARTYŚCI, 
KTÓRZY ZAPREZENTOWALI ŚWIĄTECZNY REPERTUAR NA SCENIE. OCZYWIŚCIE NA JARMARKU NIE MOGŁO ZABRAKNĄĆ ŚWIĘTEGO 
MIKOŁAJA – JEGO OBECNOŚĆ CIESZYŁA ZARÓWNO DZIECI, JAK I DOROSŁYCH.
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